# INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL JUNTA GENERAL EJECUTIVA SESIÓN ORDINARIA ORDEN DEL DÍA

### 22 DE FEBRERO DE 2024

#### 14:30 HORAS

- Aprobación, en su caso, del Proyecto de Acta de la sesión extraordinaria llevada a cabo el 13 de noviembre de 2023.
- 2. Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores
  - 2.1. Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueban los Procedimientos para la integración y envío del paquete electoral postal y recepción del sobre-postal-voto, y para la recepción, registro, clasificación y resguardo del sobre-voto de las mexicanas y los mexicanos residentes en el extranjero, para los procesos electorales federal y locales concurrentes 2023-2024.

- 2.2. Cuarto Informe Trimestral del Avance el en Cumplimiento de los Acuerdos Aprobados por el Comité Técnico "Fondo la Atención Ciudadana para Instituto Mejoramiento de Módulos del Nacional Electoral".
- 2.3. Proyecto de Resolución de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral respecto del Recurso de Inconformidad INE/RI/SPEN/60/2023, interpuesto en contra de la resolución del procedimiento laboral sancionador INE/DJ/HASL/PLS/205/2022, emitida por la Secretaría Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral.
- 2.4. Proyecto de Auto de Desechamiento de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral respecto del Recurso de Inconformidad INE/RI/SPEN/70/2023, interpuesto en contra del oficio INE/DESPEN/2576/2023, de fecha siete de noviembre de dos mil veintitrés, emitido por la entonces encargada de despacho de la Dirección Ejecutiva del Servicio Profesional Electoral Nacional.

## 3. Dirección Ejecutiva de Prerrogativas y Partidos Políticos

3.1. Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueban las pautas para la transmisión en Radio y Televisión de los mensajes de las autoridades electorales, correspondientes al periodo ordinario del primer semestre de dos mil veinticuatro.

## 4. Dirección Ejecutiva de Organización Electoral

4.1. Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba a la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral la modificación al presupuesto del Proyecto Específico denominado "F132010-F132020 Documentación, materiales y logística electoral federal", mismo que forma parte de la Cartera Institucional de Proyectos del Instituto Nacional Electoral para el ejercicio fiscal 2024.

# 5. Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y Educación Cívica

5.1. Proyecto de Resolución de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral respecto del Recurso de Inconformidad interpuesto en contra de la resolución dictada por el entonces Encargado del Despacho de la Secretaría Ejecutiva en el procedimiento laboral disciplinario INE/DJ/HASL/PLS/208/2022.

# 6. Dirección Ejecutiva del Servicio Profesional Electoral Nacional

6.1. Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba el Programa Anual de Trabajo del Servicio Profesional Electoral Nacional correspondiente al ejercicio 2024.

# 7. Secretaría Ejecutiva

7.1. Informe sobre el cumplimiento de acuerdos y resoluciones de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral.

- 7.2. Presentación y aprobación, en su caso, del Cuarto informe trimestral de actividades de la Junta General Ejecutiva, correspondiente a los meses de octubre, noviembre y diciembre de 2023.
- 7.3. Presentación y aprobación, en su caso, del Informe anual de actividades de la Junta General Ejecutiva 2023.

## 8. Unidad Técnica de Igualdad de Género y No Discriminación

8.1. Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba someter a la consideración del Consejo General del Instituto Nacional Electoral la propuesta de "Lineamientos del programa piloto de servicios de primeros auxilios psicológicos, orientación, asesoría, atención y acompañamiento jurídico de las mujeres en situación de violencia política en razón de género con enfoque interseccional e intercultural, durante proceso electoral federal 2023-2024 aprobado mediante Acuerdo INE/CG109/2024.

## 9. Dirección Ejecutiva de Administración

- Informe de medidas de racionalidad y disciplina presupuestaria, correspondiente al cuarto trimestre del ejercicio 2023.
- 9.2. Informe trimestral de adecuaciones presupuestales, reasignaciones de ahorros, economías, disponibilidades presupuestales, e ingresos excedentes, del período octubre-diciembre 2023.
- 9.3 Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se presentan las medidas de racionalidad y disciplina presupuestaria derivadas de las obligaciones de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2024, y se propone someterlas al Consejo General para su aprobación.

### 10. Asuntos Generales